[image: image1.png]NI AL 2 Bt A 2 7

A#T & (2020) 80 &

NIt IRt S RS A T
R ARFIFO I B A IR FE 4
1B HY H 3 36 Ay s

AE. ABK, ERETRAFELFBRREAA N KBRS RES
RO BHSRAXRBIT. AAXATLARAZEHEETHHA,
TREZRAEIEBERFXBEARR:

20194 12 A, BH4REFL2VWARELFERY AT EMH XK
BARBREEH%E, AL AR LERERAE. I EUELE
FREFCVEN, RERAERBREFHLLE, Riknt
YA, ARBFATINEEBARBYL AR EBERR L%

o

皖人社秘〔2020〕161号

[image: image2.png]HEFAXRTIERET,

— ERNERAFLRHA TN RTEARR LA,
RAHSABRLBEEERATHEER L. HEHEARKFFH
HEFAEERNEAHLAAERAE, BXTIPRAGAT SR
B, XREABFFRERL. BRUTIH S @R AL HEF
ERANHN—FE4, FATHRAREAS RKPLGTER
HWHHL, REFVALFPERERR. FZANRRESERE
BIRAXBN., FLARERmBERRALESR, €£H, F
. BB THERRER REIFFRAERBALFNHERE,
UAFEREBZBARBREL ARSI HAFEHER, FTREEN
BEBRWEMAARRIE, HALILELAE, AARLEH
HMABLALEBRRYRESIFNALTER LB EE LR,
MEBUBEFRES, XHRFXEAT AERR,

ZLAEERT, PABREATIFNREREARRLEAR
HEZ. AVKRBRELSREBTRAXBITAALZEN 14 TR
WHRBE (BR29MFEL) BNFIANEME—#HEY., E4H
MR ARKHH 66 HRELEA (FRI6ARL) BT
12 A3l B _HBH. 5A%ZE, AKRE. 207X
AEFMMAHRY (TMH) MREAEVENLRLEA.
REATIHETAFERMWER (RAEZHRLHH.

S FEABATTINARBARREAABE BEXHAX

EeTH. dBAFLEARAERCZBLERTRKRAN, T
__..2_

转发人力资源社会保障部办公厅关于做好水平评价类技能人员职业资格退出目录

有关工作的通知

各市及广德市、宿松县人力资源社会保障局，省直有关单位：

    现将《人力资源社会保障部办公厅关于做好水平评价类技能人员职业资格退出目录有关工作的通知》（人社厅发〔2020〕80号）转发给你们，并提出以下贯彻意见：

一、认真落实水平评价类技能人员职业资格退出目录工作要求，妥善处理后续工作。严格按规定时间落实水平评价类技能人员职业资格退出目录各项工作。各地、各有关鉴定机构应提前做好相关工作安排，退出之日起一律停止发布相关职业技能鉴定公告或受理鉴定报名。对退出之日前已发布鉴定考试公告或已受理鉴定考试报名的，可以根据考生意愿，继续做好鉴定考试工作，或者退回有关费用；对已组织完成鉴定考试的，要做好职业资格证书发放等工作；对按技能人才职业资格证书培养计划招生的技工院校，或企业招收的企业新型学徒，要支持其执行培养培训计划，保证政策不断线，帮助学生（学员）毕结业时能够取得相应职业资格证书或职业技能等级证书。严格做好职业资格证书发放管理，严禁在退出目录前违规突击鉴定、颁发职业资格证书。

二、统筹指导多元化职业技能评价，重点推进职业技能等级认定工作。各地要精细化管理职业资格评价工作，严格执行国家职业技能标准规定的申报条件，规范和加强命题、考务、考评工作管理，依规核发职业资格证书，妥善保管档案资料。要认真总结职业技能等级认定试点经验，推动各类企业等用人单位健全完善技能人才培养、使用、评价和激励制度，全面开展企业自主认定；积极支持技工院校开展学生（学员）技能水平自主认定，推动其专业设置与职业（工种）对接、课程内容与职业标准对接、教学过程与生产过程对接，结合教学过程和课程考核开展职业技能等级认定，逐步培育技工院校承载职业技能等级认定主阵地功能；推动社会培训评价组织有序提供社会化评价服务，突出第三方评价的公益性和社会认可度。严格规范专项职业能力考核工作。

    三、加强职业技能评价工作质量监管，做好公共服务。各地人力资源社会保障部门职业技能鉴定（指导）中心要加快职能转变，提高监管服务能力。加大职业技能等级认定工作宣传和指导服务，加快推动已备案评价机构实施具体认定。加强职业技能评价工作质量监管，采取现场督导、远程监控、数据比对等方式进行质量抽查检查，强化督导结果应用。做好技能人员证书查询服务，按要求审核报送证书数据，确保证书数据准确可靠、真实有效、全程可追溯。落实“人社服务快办行动”要求，做好证书遗失补发服务，对国家职业资格目录内的，按规定及时补办相应证书，对国家职业资格目录外的，按要求开具证书信息证明。
                                2020年8月11日

（此件主动公开）

[image: image3.png]URELLER, SSHBETERIE, RFREHEEN.
HELARTRETE RN, EHFRY AR TS XKL,
HEBATBLEBEFER TN BLNBURER BRI R
B, HAUBRNSLHFRSE, EXHARTEREI L,
RERKFH &, Wo¥e ($R) L VR EEREHER Y
REEHRRUK LRI,

W, WERLKBEREE, EANELHER L& LR, 4
TEERE, FERLEABTERLK, mHEFH. £+ L%
F. BHERNCRKNBLABES BEAR, THARIH
TRk g AKCF BAE A

A, MERLEBLERAEIH, EALALRUKBLEL
AEREIH, AABRTRULERERAE. ELFL XL LE
RARRAEFRR AL B ETH, BBEALLRI TN
BHWEEENETFRB YR EELAE, HER LK ELRT
$, XBTHELARBRA.

Ao HEAEES. ABBE. AAMFLLALHRNAEY
APFH AR BARRL A, FXEMEN R RTH L%
EEAH G IT I, REALAENRARB L KK, ADK
BHEREH TR UK EET IR E R RERE, MERYH
RERANRTHNREL G, HEALRS. HLEAB I H
ERFENTELLRBENELENFNARER,

[image: image4.png]M. ATFRMEBEARBLFAEDN ERLH

Gt £ 30 AT
(BR A B fr. BRIbge 7 #ERA)

[image: image5.png]B 4

K IB R PO BTHSE Y B e ZeHE
GRF 34 £765)

A &5 SRR (A
AR R AT
MR EBEAR L

BFGERET. XEUERE mypumes
IEMW%VI PEHB TR A S

SRERBIHT. WA SRR
. ST T Tk, ERRSEE

IATEEFEIAR |pikT %ﬁfzgﬁﬁw‘kﬁﬁﬁ

wrumzgEer 00 |sEascwsmas |
mﬁl\ﬂﬁil AHI. & EEE%?E&% Abﬁﬁ
BERFETAR ﬂ&Aﬁﬁ%

*ﬁEMﬁM?I& R
AR ﬂ :

Tk BKAET *lEMﬁ%iI&ﬂ
Tl ST ¢@EM%M$I&&A%

SRR, shERFIH% % EPEEVMMK#I&H%E &,
s i?&ﬁ?ﬁgiﬂ*=x‘

ﬁ%%ﬁl AAFR & R
n RENEERAR  |BREEABHET FEB TS

FAABERE BT RET. [
- ATREREARAR |, Sr O ARET TAAME B
| u [imamsAs MRS BRERRARR | T

BEE T BAHEL. F9hs

BTBEGEAR | ABLEET. SN TBERE | TURESLE
T

- A A B BTFRBURL. BRBHEBE | 1y e -

BRELL. EAHOR

- bt S T S ENURT

BRTRARREAR |[REROHRRAET ;ﬁgfﬁ"“ ARG & -

[image: image6.png]PR SR SR A
: IBENE |REBLBENEL. HEED \
AR BEREGERET L e
RTRBUSRESR \gpsseT. EUERT | REH
18 |@BMIAMMEAR |NREBSHBT A2 (R
19 [TRTABETAR t R
0 ) T, maT. emmemT | Anmma s
N A puee——
. |mmaemuT. eRasRA
SEFAR |1 @EseMmTT el Lt me
HHRNT. SRANT, &R |FRARTLHE. FEAE
23 |&BHEIAR HMALET. ERMEET ERTIhE 9
SRFET. HAT B SR T
u |BEESRAEAR  |SUEHRT. EoRT 2

; BRKERGT. BAERRT.
25 |EFEEBEHEAR EREEAET TEFREEILHS
o

il
1t
=
i
2
i
>
an
B
H
pt
=23
H
S
R

>

>

16

—
2

o o

=

i =

ity

X

[

*
-~
&
b=
S
2
B
e
ol
w
=

= i
=
3 H
g >
H 3
>
S

[5~]

=
=
d
=
H
>
=i
S &
2 B
]
oy 2
o
i <
= R

>~
&
b
i
e
B
g
S
&
b

21

Y
~

~
e
=
op

H
H

H
H
ot
134
®
H
H
£
Sk

>

A

®
2 |HEAR SRRT. AT BT 2 R
2 |meAs BPRRL BPBEL B | cmme e
FEAGARILNE. TH
28 |FUREAR HFEPT. U T BRT WS, HEAKTL 2
e ‘
= WREAEE L. WERAT. |TERILRAZS. TRER
wesiamaAn  |WREREST RRRAL. |$RELL
AT BRI | BRT RN L. TR -
BRI LB R A B PEBRHNRE S ,
AR, AEEE |KRBEFEI. AEHG&EET. RS A

il i A KB iR B & T

32 |SHIAAR BRI HEER
3 [FHUAMIAR | 2
HRE | o N

REGEFT H A A TV e

A BREEFET. REEET B A AL Tk

T, WHErL. A
I |ERMEEMBEAR [EFT. RRAST. BOAE | FEERRLE TR S
SRR T, HNART
TremrEmTe |RTAET. BRHT REEWAAETIRASE | 2 |
) (S VO

®
H
]
Sk
H
K
sk

>

=
&

H
s
Ry
bRl
&
ud
i}
a

H
g
iy
bl
&
L
)
al

op
W

X ISP
N HE
HE (8o
HEE
> |BF B
-
o

35
36

H
B
H
S

N

e

A

W | b

&
&
&
¥
HF
H
s
i

op

w w w
> [t S

Do

H
bl

[image: image7.png]RUREREH ST (D)
| 0 |TEmAeMEAR  |[BEEMET FERTWRAS
= RRRRSERE. ANER
v At 2RI =
PARRRENBED | oepipasm EGATLEA S 2

RWAET. BT, AR
5 |ERAR HET. ORRMCBENT. 5 |PESATLRES
PaET
BEAR BET. AHT A RTAE
|« [man poT meT  [eEesTeE
| 46 |gemaman GRERMET. HXT | PRSRTLR

BRIET. G, EREERET.

A GRE SRR e SEEREL, RE

= BRI £ (R
ABAMTAR LRI e

4

4

4

9 |RENIAR KT BT, HlmT BRRARMEMER
5

5

5

5

op
i

op

o)
o> | W

TERTIVBRES

RAEWRRR . SRmIE R
. SIRIERRR . KAEMRE | KUK
FEMERB AR Biva A
e RS LSRR
mzzm&%m RIBRL. WAL RLBR | wr

il
N

BhUT BBISECIT. RSB ST fRHIE ERDHERERRS

BEFERS AR L
RERER. REERT ‘

RREEARSZAR RRERT. SHRRENT |EXRDAERFEZRS

ﬁm’”’“‘%% TR B
REBEREEERAR |, ZRERW. AR
[RRREBREAR [eampr S i
P

~
&
b
5
=
W
S
b
=

Al

5
6
7
9
0
1
2
3
4

5 BBEFELRER R

%
(3
o
i
ol

ERTEN
Elrrr e

> | B
& [N
AR
S [ on
2 %
P | 0§
> | B
s |
b

o

Al

i
i

B RS

TR R B R R
ARRBRS AR

HER. AR AL 2 R 1

HELEMRERS. AR

- HELUBHAR | HEEWBHR =
| o0 [mmwmmsAR | TemsmEmtERET RE B
| 6 [kxmsAR AT KA
- e —— FEBHT. ATMIBHI. | o

KTEAT

-
&
=
i
2
B

}
s
&
=

55
56
57
58
59
61
62

+|
H
o
=2
=
=
4
H
S
B

[image: image8.png]RALBHER ST ()
BERRL. WARER W |
anialnoscbuck AT, WRSKBR, WRT | S
2
2

63

lm}
Jjo

N P — Py *%&Eﬁ%ﬁfﬁ&

AR peREmSEEARNA  |FRETIRES. BRER
P PERNTLRGS, RE
KHNRR. BUNER. BE
LR, FEHLR RIRFIRE
TEMER BRGER. TEEHE

g iz i}
, BURBEEERF
B Bk
. KRR
- FERAMSR. ASEER | M
RERIPREAR LRR TR AK
- o it
R BB, ASEE

65 |WLRFZAR

i ERARE
ﬁﬁhﬁ?ﬁﬁﬁ fﬂ?i%ﬁ%l‘ﬁ%l(
T A BV 2 (RS
o7 [AnmmmaAR [T RORR BEADER ) o s

: = ERENRSLRE. \SIFR
WEBBEAR | FREMRGETRER e rde

v

BRI ERF
4 |MZERRZAR RMRER. YUHEITHER |TERANZR ﬁ%ﬁggéﬁ

HRENREAR | MAEERBER BEHE

HIR. WARURA RaEES DR

6 |WERRAEAR \ : BRI
2 =TT EEWAB. WaRLRER | P

0
7
72
73

	词：人力资源  公务员  考录  方案  通知

	安徽省人力资源和社会保障厅办公室                   2020年8月11日印发

PAGE
- 12 -